Membran-Druckmittler
Einschraubgewinde
Typenreihe DE1…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland   DB_D5-032_de_11.05 2025-04
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/4
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie / Petrochemie

2" 46 26 45 65 100
DB_D5-032_de_11.05 2025-04  Membran-Druckmittler Seite 4/4
Bestellangaben
Membran-Druckmittler, Einschraubgewinde
DE1180
Prozessanschluss 1
nach DIN 3852 Form A
G1/2 A
DE1280 G3/4 A
DE1380 G1 A
DE1580 G1 1/2 A
DE1680 G2 A
DE1810
nach ASME B1.20.1
3/4" NPT
DE1820 1" NPT
DE1830 1 1/2" NPT
DE1840 2" NPT
D4
Nenndruck 2
PN 400
D12 PN 250
D11 PN 100
A400 .
Messgeräteanschluss
direkt
verschweißt
A300 . verschraubt G1/2
A100 . mit Temperaturentkoppler verschraubt G1/2
B40 . .
mit Kapillare
verschweißt
B20 . . verschraubt G1/2
B50 . . mit Kapillare und Edelstahl-Spiralschutz-
schlauch (Fernleitung)
verschweißt
B10 . . verschraubt G1/2
     11
Fernleitungslängen
1 m
     12 1,6 m
     13 2,5 m
     14 4 m
     21 5 m
     15 6 m
     23 7 m
     16 8 m
     17 10 m
      9 sonstige
      1
Material messstoffberührte
Teile
Edelstahl W.-Nr. 1.4404/1.4435 (316 L)
      7 Membranmaterial Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L), Grundkörper 1.4404 (316L)
      2 Membranmaterial Tantal, Grundkörper Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
      3 Membranmaterial und Grundkörper Hastelloy C 276
    31 Membranmaterial Hastelloy C 276, Grundkörper 1.4404 (316L)
Systemfüllung 3
Druckübertragungsflüssigkeit Temperaturbereich4
L22 Silikonfreies Synthetiköl FD1, Standard -10…140 °C
L23
Silikonfreies Synthetiköl FD1,
Temperaturbereich angeben, max.
-40…230 °C
L34 Vakuumöl FV4 -25…260 °C
L35 Hochtemperaturöl FH -20…400 °C
L10 Tieftemperaturöl FM5 5 -90…160 °C
L30 Halocarbon FC -50…190 °C 6
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W4001 Öl- und fettfrei für Sauerstoff
X1 Unterdruckservice 7
X2 Vakuumservice 7